Договор
                                                                                         «_1_»_сентября__2016г

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа №3 «Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области именуемая в дальнейшем

Учреждение, в лице директора

_____Долудина  Андрея Геннадьевича __________________________________________

действующего на основании Устава школы, с одной стороны, и

_______ ___________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Законный представитель учащегося, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.Стороны договариваются осуществлять процесс по получению образования

обучающимся______________________________ ____________________ ____ в

      соответствии с действующим законодательством и локальными нормативно-

правовыми актами Учреждения, изданными в пределах ее компетенции.

     1.2. Учреждение  осуществляет подготовку обучающегося в соответствии со своим

учебным планом, а Законный представитель учащегося обеспечивает для обучающегося

условия по освоению им всех программ учебного плана, выполнение действующего

законодательства, законных требований  Учреждение, ее устава и иных локальных

нормативно-правовых актов.

     1.3.Отношения между сторонами строятся в совместной деятельности на взаимном

доверии, поддержке и уважении.

     2. Обязанности сторон

     2.1. Учреждение  обязуется:

     2.1.1.зачислять обучающегося в школу в соответствии с действующим

законодательством;

     2.1.2.обеспечить контингент учителей, имеющих необходимую квалификацию и

 право на ведение педагогической деятельности;

     2.1.3.осуществлять контроль знаний обучающегося в соответствии с Положением о

внутришкольном контроле;

     2.1.4.предоставлять возможность обучающемуся получать за рамками учебного плана

дополнительные образовательные, развивающие и физкультурно-оздоровительные услуги

в соответствии с их пожеланиями и возможностями Учреждение, в том числе платные;

     2.2.Законный представитель учащегося обязуется:

   2.2.1.обеспечить обучающемуся необходимые условия для овладения стандартами

образования;

   2.2.2.обеспечить посещение учащимися всех учебных занятий;

   2.2.3.нести ответственность за ликвидацию задолженности обучающегося в случае его

условного перевода в следующий класс;

   2.2.4.посещать родительские собрания и иные мероприятия, проводимые для законных

представителей обучающегося;

   2.2.5.своевременно предоставлять все необходимые документы  на заседания ПМПК

(Комиссия) и обеспечивать явку обучающегося на Комиссию;

   2.2.6.присутствовать на ПМПк ( консилиуме) и выполнять все предписания

специалистов, указанные в индивидуальной коррекционной программе обучающегося;

   2.2.7.предоставлять в Учреждение сведения, подтверждающие уважительную причину

пропуска уроков обучающимся;

 2.2.8.выполнять устав и иные локальные нормативно-правовые акты Учреждения,

законные требования ее администрации и решения коллегиальных органов управления

Учреждением.

   3. Права сторон

3.1. Учреждение  имеет право контролировать условия созданные для обучающегося

законным представителем;

3.2.Законный представитель имеет право принимать участие в управлении Учреждением

в соответствии с его уставом.

   4. Порядок организации занятий

 4.1.Период обучения в школе определяется действующим законодательством и уставом

Учреждения.

4.2.Недельная учебная нагрузка обучающегося определяется нормами СанПин.

4.3.Расписание занятий, составляется в соответствии с учебным планом и требованиями

СанПиН, утверждается директором школы.

   5. Прочие условия

 5.1.Все споры по настоящему договору решаются в порядке, установленном

действующим законодательством.

 5.2.Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным

соглашением, являющимся неотъемлемой частью договора.

   6. Условия расторжения договора

 Настоящий договор расторгается при выбытии обучающегося из школы.

   7. Срок действия договора

  7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение

времени необходимого обучающемуся для освоения программы

   7.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по

одному для каждых из сторон.

Юридический адрес ГБОУ СОШ № 3  «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

446354 Самарская область с.Кинель-Черкассы, ул.Казакова д.43.

Директор ГБОУ СОШ  № 3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы:                               Долудин А.Г.

Родитель (Законный представитель):